[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 22 декабря 2023 года
	№ 1513
	г. Билибино

	О внесении изменения в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от  1 декабря 2023 года № 1383

В связи с изменением плана праздничных мероприятий, посвященных Новогодним и Рождественским праздникам, в Билибинском муниципальном районе в 2023 году, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 1 декабря 2023 года № 1383 «О проведении Новогодних и Рождественских праздников, в Билибинском муниципальном районе в 2023 году» (далее - Мероприятия) следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации - начальника Управления социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район        Попову С.В.
Глава Администрации                                                                                   Е.З. Сафонов

Подготовлено:

Консультант отдела культуры,

спорта и молодежной политики                                                             Е.С. Садовничья

Согласовано:

Начальник отдела культуры, спорта и

молодежной политики                                                                                  Н.А. Чернова

Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления социальной политики                                             С.В. Попова

Начальник отдела организационной и

кадровой работы Управления правового

и организационного обеспечения                                                                 Е.Б. Снесарь

Заместитель начальника Управления правового

и организационного обеспечения –

начальник правового отдела                                                                 А.В. Шаповалова

Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления  правового и

организационного обеспечения

           В.В. Гизбрехт

Разослано: в дело, УСП, ЦБ, ЦДНТ, Музей

                                      Приложение
                                                                                                                                                                   к    Постановлению Администрации

                                                                                                                                                                     муниципального             образования

                                                                                                                                                                    Билибинский муниципальный район

                                                                                                                                                                        От 22 декабря 2023 года № 1513

П Л А Н
основных мероприятий, посвященных новогодним и рождественским праздникам

в Билибинском муниципальном районе
	№
	Название мероприятий
	Дата и время проведения

	Место  проведения
	Ответственный

за проведение мероприятия

	1. 1.
	Новогодний конкурс «Символ года - 2024»

Интерактивная выставка работ
	с 01.11.2023 г.

22.12.2023 г.

17:00
	МАУК «Билибинский краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»

ул. Комсомольская, д. 3
	Иваницкая М.О.

	2. 2.
	Благотворительная акция «Ёлка желаний»
	14.11.2023 -

15.12.2023 гг.

	МАУК «Билибинский краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»

ул. Комсомольская, д. 3
	Иваницкая М.О.

	3. 3.
	Благотворительная акция

«Ёлка Чукотки в поддержку фронта»

Ярмарка – продажа
	с 22.11.2023 г.

15.12.2023 -

24.12.2023 гг.

11:00 – 18:45

(вторник-пятница)

11:00 – 15:45

(в выходные дни)
	МАУК «Билибинский краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»

ул. Комсомольская, д. 3
	Иваницкая М.О.

	4.
	Праздничная программа

«Новогодний секрет»
	21.12.2023 г.

15:00

21.12.2023 г. 15:00

21.12.2023 г. 18:00

21.12.2023 г. 18:00

21.12.2023 г. 18:00

	МАУК

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отдел обслуживания №3

с. Анюйск, ул. Юбилейная, д. 17

Отдел обслуживания №5

с. Кепервеем, ул. Гагарина, д. 4

Отдел обслуживания №4

с. Илирней, ул. Центральная, д. 5

Отдел обслуживания №6

с. Омолон, ул. Черепова,  д. 4

Отдел обслуживания №7

с. Островное, ул. 50 лет Советской власти,  д. 5
	Спасова А.А.

	5.
	Праздничное новогоднее мероприятие

«Встречаем Чукотский новый год - Пэгытти»
	21.12.2023 г. 16:00
	МАУК

«Билибинский краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»

ул. Комсомольская, д.3
	Иваницкая М.О.

	6.
	Мастер-класс по изготовлению новогодней игрушки

в чукотском стиле  «Новый год в каждый дом!»
	22.12.2023 г. 16:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Кепервеем

с. Кепервеем ул. Кавракая, д. 8
	Пидданюк С.К.

	7.
	Игровая программа

«Дед Мороз спешит поздравить»
	26.12.2023 г. 16:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Омолон

с. Омолон, ул. Черепова, д. 4
	Пидданюк С.К.

	8.
	Театрализованная программа

«Удивительные приключения под Новый год»
	29.12.2023 г.

18:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Омолон
с. Омолон, ул. Черепова, д. 4
	Пидданюк С.К.

	9.
	Новогодняя дискотека для молодежи
	01.01.2024 г. 22:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Кепервеем

с. Кепервеем, ул. Кавракая, д. 8
	Пидданюк С.К.

	10.
	Новогодний бал для населения

«Весело и дружно встретим Новый год!»
	01.01.2024 г. 01:30
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Анюйск

с. Анюйск, ул. Юбилейная, д. 17
	Пидданюк С.К.

	11.
	Бал-маскарад для всех жителей села

«Новогодний калейдоскоп»
	01.01.2024 г. 01:30
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Кепервеем

с. Кепервеем, ул. Кавракая, д. 8
	Пидданюк С.К.

	12.
	Театрализованная конкурсно-игровая программа «Однажды в темную ночь»
	01.01.2024 г. 01:30
	МАУК «ЦДНТ БМР»

СДК с. Островное

с. Островное, ул. 50 лет Советской власти, д. 3
	Пидданюк С.К.

	13.
	Концертная программа «С Новым годом!»
	01.01.2024 г. 01:30
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК г. Билибино

Городская центральная площадь г. Билибино
	Пидданюк С.К.

	14.
	Дискотека для молодежи

«Огни Омолона»
	01.01.2024 г. 01:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Омолон

с. Омолон, ул. Черепова, д. 4
	Пидданюк С.К.

	15.
	Праздничное мероприятие с театрализацией и дискотекой в Новогоднюю ночь
	01.01.2024 г. 01:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Илирней

ул. Набережная, д. 2
	Пидданюк С.К.

	16.
	Игровая программа

«В поисках новогодних сокровищ»
	03.01.2024 г. 11:00

	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК г. Билибино (малый зал)

г. Билибино, ул. Ленина, д. 6
	Пидданюк С.К.

	17.
	Новогодний утренник для детей

«Новогодние огни приглашают в сказку»
	03.01.2024 г. 14:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Анюйск

с. Анюйск, ул. Юбилейная, д. 17
	Пидданюк С.К.

	18.
	Новогодний утренник для детей 7-10 лет

«Чудеса случаются»
	03.01.2024 г.

14:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК г. Билибино (малый зал)

г. Билибино, ул. Ленина, д. 6
	Пидданюк С.К.

	19.
	Новогодний утренник для детей
	03.01.2024 г. 15:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Кепервеем

с. Кепервеем, ул. Кавракая, д. 8
	Пидданюк С.К.

	20.
	Беспроигрышная новогодняя лотерея «Снежинка»
	03.01.2024 г. 16:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Илирней

ул. Набережная, д. 2
	Пидданюк С.К.

	21.
	Новогодний утренник для детей
	03.01.2024 г. 17:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Кепервеем

с. Кепервеем, ул. Кавракая, д. 8
	Пидданюк С.К.

	22.
	Новогодний утренник для детей 11-14 лет

«Чудеса случаются»
	03.01.2024 г.

17:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК г. Билибино (малый зал)

г. Билибино, ул. Ленина, д. 6
	Пидданюк С.К.

	23.
	Новогодняя танцевальная программа

«Новый год – это волшебный праздник»
	03.01.2024 г. 20:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Анюйск

с. Анюйск, ул. Юбилейная, д. 17
	Пидданюк С.К.

	24.
	В новогодние каникулы просмотр новогодней программы  (мультфильмы, фильмы).

Новогодний кинозал (для детей участников СВО)
	04.01.2024 г. 13:00
	МАУК

«Билибинский краеведческий музей имени Г.С. Глазырина»

ул. Комсомольская, д.3
	Иваницкая И.О.

	25.
	детский утренник «Волшебный мешочек»

с Дедом Морозом и Снегурочкой.
	04.01.2024 г. 16:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Илирней

ул. Набережная, д. 2
	Пидданюк С.К.

	26.
	Праздничная программа «Новогодний секрет»
	04.01.2024 г. 12:00

15:00

18:00
	МАУК

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отдел обслуживания №2

г. Билибино, ул. Ленина,  д. 7
	Спасова А.А.

	27.
	Новогодний утренник для детей 3-4 лет

«Чудеса случаются»
	05.01.2024 г.

11:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК г. Билибино (малый зал)

г. Билибино, ул. Ленина, д. 6
	Пидданюк С.К.

	28.
	Новогодний кинопоказ для детей 6-10 лет

«Новогодние мультфильмы»
	05.01.2024 г. 11:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК г. Билибино (малый зал)

г. Билибино ул. Ленина, д. 6
	Пидданюк С.К.

	29.
	Показ новогодних мультфильмов

для просмотра всей семьей

	05.01.2024 г. 13:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Кепервеем

с. Кепервеем, ул. Кавракая, д. 8
	Пидданюк С.К.

	30.
	Новогодний утренник для детей 5-6 лет

«Чудеса случаются»
	05.01.2024 г.

14:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК г. Билибино (малый зал)

г. Билибино, ул. Ленина, д. 6
	Пидданюк С.К.

	31.
	Беспроигрышная лотерея «Январский переполох»
	05.01.2024 г. 13:00 – 15:00
	МАУК

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отдел обслуживания №2

г. Билибино, ул. Ленина, д. 7
	Спасова А.А.

	32.
	Новогоднее театрализованное представление  «Новогодний калейдоскоп»
	05.01.2024 г.

16:00
	МАУК

«Билибинский краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»

ул. Комсомольская, д.3
	Иваницкая М.О.

	33.
	Развлекательное мероприятие для школьников

в МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 6 класс
«Новогодний серпантин»
	05.01.2024 г.

17:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК г. Билибино (малый зал)

г. Билибино, ул. Ленина, д. 6
	Пидданюк С.К.

	34.
	Лекторий, мастерская, мастер-класс

«Рождество к нам пришло!»
	06.01.2024 г. 14:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Анюйск

с. Анюйск, ул. Юбилейная, д. 17
	Пидданюк С.К.

	35.
	Показ мультфильма для детей начальной школы «Чудесное Рождество»
	06.01.2024 г.  15:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Омолон

с. Омолон, ул. Черепова, д. 4
	Пидданюк С.К.

	36.
	Праздничная программа «Новогодний секрет»
	06.01.2024 г. 12:00

15:00
18:00
	МАУК

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отдел обслуживания №2

г. Билибино, ул. Ленина,  д. 7
	Спасова А.А.

	37.
	Танцевально-игровая программа

«Коляда, коляда - отворяй ворота!»
	06.01.2024 г. 20:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Анюйск

с. Анюйск, ул. Юбилейная, д. 17
	Пидданюк С.К.

	38.
	Дискотека для молодежи

«В ночь перед Рождеством»
	06.01.2024 г. 21:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Омолон

с. Омолон, ул. Черепова, д. 4
	Пидданюк С.К.

	39.
	Вечер отдыха для взрослой аудитории

с театрализованным представлением

«Рождественские посиделки»
	06.01.2024 г. 21:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Кепервеем

с. Кепервеем, ул. Кавракая, д. 8
	Пидданюк С.К.

	40.
	Вокальный конкурс среди молодежи

«Полярная звезда»
	06.01.2024 г. 21:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК с. Островное

С. Островное, ул. 50-лет Советской власти, д. 3
	Пидданюк С.К.

	41.
	Тематическая программа «Рождество»
	07.01.2024 г.

14:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК г. Билибино

г. Билибино ул. Ленина, д. 6
	Пидданюк С.К.

	42.
	Рождественское представление

«Рождественская сказка»
	07.01.2024 г. 16:00
	МАУК «Билибинский краеведческий музей имени Г.С. Глазырина»

ул. Комсомольская д.3
	Иваницкая И.О.

	43.
	Праздничные дискотеки для детей и взрослых в Новогодние каникулы с развлекательными программами и розыгрышами.
	07.01.2024 г. 16:00

20:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Илирней

ул. Набережная, д. 2
	Пидданюк С.К.

	44.
	Вечер отдыха для взрослых

«Новогодний калейдоскоп»
	07.01.2024 г. 22:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК с. Островное

с. Островное, ул. 50-лет Советской власти, д. 3
	Пидданюк С.К.

	45.
	Игровая программа

«Что такое рождество?»
	08.01.2024 г. 14:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК с. Кепервеем

С. Кепервеем, ул. Кавракая, д. 8
	Пидданюк С.К.